
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от « <£3 » 2019 г. № 
г. Калининград 

О внесении изменений в постановление 
администрации городского округа 
«Город Калининград» от 29.06.2017 № 970 
«Об утверждении Порядка предоставления субсидий 
из бюджета городского округа «Город Калининград» 
на возмещение затрат, связанных с опубликованием 
официальных документов и информации о 
деятельности органов местного самоуправления 
городского округа «Город Калининград» 

В соответствии с требованиями Градостроительного кодекса Российской 
Федерации и пунктом 4 статьи 1 Закона Калининградской области от 
30.11.2016 № 19 «О перераспределении полномочий в области 
градостроительной деятельности между органами государственной власти 
Калининградской области и органами местного самоуправления 
муниципальных образований Калининградской области» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в постановление администрации городского 
округа «Город Калининград» от 29.06.2017 № 970 «Об утверждении Порядка 
предоставления субсидий из бюджета городского округа «Город 
Калининград» на возмещение затрат, связанных с опубликованием 
официальных документов и информации о деятельности органов местного 
самоуправления городского округа «Г ород Калининград», дополнив 
заголовок и пункт 1 постановления, заголовок и текст приложения после 
слов «на возмещение затрат, связанных с опубликованием официальных 
документов» словами «, в том числе принимаемых в рамках 
перераспределения полномочий между органами местного самоуправления и 
органами государственной власти субъекта Российской Федерации в области 
градостроительной деятельности,». 

2. Действие настоящего постановления распространяется на 
правоотношения, возникшие с 01 января 2018 г. 

3. Управлению делопроизводства администрации городского округа 
«Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить опубликование 
настоящего постановления в газете «Гражданин», на официальном сайте 
администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет. 



4. Контроль за исполнением постановления возложить на 
руководителя аппарата - управляющего делами администрации городского 
округа «Город Калининград» Воропаева С.В. 

Глава городского округа А.Н. Силанов 

О.Б. Комарова 
923-461 


